

27. Ogólnopolski Bursztynowy Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej * 2-4.09.2011 * Morzyczyn gm. Wierzbinek

W niedzielę 4 września 2011 r. wójt gminy Wierzbinek Paweł Szczepankiewicz i Zbyszek Szczypkowski, komandor rajdu, ogłosili zakończenie 27. Ogólnopolskiego Bursztynowego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce Wschodniej. Bazę kolarzy w Zespole Gimnazjalno-Szkolnym w Morzyczynie opuściło 70 cyklistów i udało się w drogę powrotną do Konina, Poznania, Gniezna, Wrześni, Jarocina, Śremu, Płocka, Torunia i Wałbrzycha. Od piątku, zachęceni wykładem Mariana Kominkiewicza, przemierzali trasy po Wielkopolsce i Kujawach. Nadgoplański Park Tysiąclecia aż do Kruszwicy zwiedzili uczestnicy trasy Zbyszka Szczypkowskiego. Duże wrażenie wywarły groby kujawskie w rezerwacie Wietrzychowice, dokąd poprowadził trasę Witold Wojciechowski. Śladami Piasta i Rzepichy oprowadził Władysław Puszczyk. Rowerzyści poznali pogranicze Wielkopolski i Kujaw oraz przebiegający przez gminę Wierzbinek północny odcinek wielkopolskiego Bursztynowego Szlaku Rowerowego. Ogółem uczestnicy przejechali ponad 300 km. Rekordzista w sobotę nakręcił ponad 200 km (był w Kościelcu Kaliskim).

Najmłodszymi uczestnikami byli Delfina Józwiak (7,5 lat) i Maciej Czajkowski (8 lat) z Konina. Najstarszym okazał się Bogdan Słabolepszy z grupy "Żwawe Dziadki" ze Śremu. Kolarski tor przeszkód wygrał Adam Gomółka z Turku. Znajomością przepisów ruchu drogowego popisał się Artur Szymczak z Konina. Wiedzą krajoznawczą wykazali się Filip Kaliszewski i Maciej Kizierowski z Wrześni. Najlepszy w konkursie geograficznym był Jerzy Kaczorowski z Wrześni. Wszystkie grupy otrzymały materiały krajoznawcze i promocyjne, a pedałujące koleżanki wiklinowe kosze. Wszak Wierzbinek jest organizatorem targów SALIX! Gratulacje uczestnikom i zwycięzcom konkursów złożyli wójt Paweł Szczepankiewicz i dyrektor Zespołu Gimnazjalno - Szkolnego Ewa Kucal.

Organizatorami rajdu byli Klub Turystyczny PTTK z Sekcją Turystyki Rowerowej CIKLO przy Oddziale PTTK w Koninie i Tureckie Towarzystwo Turystyczne przy wparciu Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Starostwa Powiatowego w Koninie, Urzędu Miejskiego w Koninie, LOT Marina i Radia Konin. Rajd odbywał się pod honorowym patronatem Starosty Konińskiego, Prezydenta Konina i Wójta Gminy Wierzbinek. Patronat medialny sprawowali "Głos Wielkopolski – Życie Konina", Radio Konin i Portal Regionalny Lm.pl.

Tekst: Wanda Gruszczyńska Foto: Zbyszek Szczypkowski, Rafał Wawrzyniak

27. Bursztynowy Ogólnopolski Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej

MORZYCZYN * 2 - 4.09.2011

